)

REPUBLIKA E SHQIPER I'6E——

KESHILLI I MINISTRAVE
VENDIM

Nr._ 4 , daté  9.1.,2025

PER

MIRATIMIN E VLERAVE PiiR SECILIN ELEMENT PERBERES
Tii PAGES BRUTO MUJORE DHE PERCAKTIMIN E KRITEREVE
E Tii PROCEDURAVE PR DHENIEN E SHPERBLIMEVE
PiER PUNONJESIT E POLICISE SE SHTETIT

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t&€ shkronjés “a”, t& pikés 2, t&
nenit 8, t& ligjit nr.35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve
t¢ tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi”, t&
ndryshuar, dhe té pikave 2, shkronjat “a” e “d”, dhe 4, t€ nenit 104, té
ligjit nr.82/2024, “Pér Policing e Shtetit”, me propozimin e
Z&vendéskryeministrit, Késhilli 1 Ministrave

VENDOSI:
1. Ky vendim ka pér géllim:

a) miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t€ pagés bruto mujore
t& punonjésve t€ Policisé sé Shtetit sipas strukturave n€ té cilat
ushtrojné funksionet policore;

b) miratimin e trajtimit financiar té:

i. kursantéve & pranohen né kolegjin profesional “Kolegji i
Policisé”;

ii. punonjésve t& policisé t& rolit zbatues dhe shtetasve qé kané
pérfunduar arsimin e mesém té larté, g€ pranohen t€ vazhdojné
programet e studimit né Akademiné e Sigurisé me kohé t€ ploté
dhe studentéve qé caktohen pér t& ndjekur studimet me kohé t&
ploté né akademité e policisé s& shteteve partnere, sipas
marréveshjeve t& pérbashkéta;



iil.

1v.

punonjésve té Policisé sé Shtetit q& kryejné kurse

shkollimi/trajnimi;
punonjésve té Policisé sé Shtetit q& bashképunojné me
institucionet arsimore t& sistemit policor, si punonjés té jashtém.

¢) pércaktimin e kritereve e t& procedurave pér dhénien e shpérblimeve
pér rezultate t& larta né kryerjen e detyrés.

2. Elementet pérbérése t& pagés bruto mujore dhe vlerat pér secilin element
pér punon;jésit e Policisé s& Shtetit jané, si mé poshté vijon:

a) Paga pér gradg, qé pérfagéson nivelin e pagés sé punonjésit t& policisg,
né pérputhje me gradén qé ka fituar. Vlera e pagés pér gradé
pércaktohet né lidhjen nr.1, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté
pjesé pérbérése e tij.

b) Shtesa pér natyré t& veganté pune e lidhur me natyrén e vecanté té
punés apo t& shérbimit, pér kohén q& punonjésit e policisé ushtrojné
detyrat funksionale (sipas funksioneve/pozicioneve t€ miratuara né
organiké) dhe qé pércaktohet:

i,

iii.

1v.

né lidhjen nr.2, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij, pér punonjésit e policisé q& punojné né strukturat
e luftés kundér krimit t& organizuar, krimeve té rénda,
antiterrorit dhe né strukturat e policisé shkencore; '

né lidhjen nr.3, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij, pér punonjésit e policisé qé punojné né strukturat
e ruajtjes sé rendit dhe sigurisé publike;

né lidhjen nr.4, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij, pér punonjésit e policisé qé punojné né strukturat
e policisé kufitare dhe migracionit;

né lidhjen nr.5, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij, pér punonjésit e policisé qé punojné né strukturat
e tjera policore;

né lidhjen nr.6, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe €shté pjesé
pérbérése e tij, pér punonjésit e policisé q&€ punojné né
pozicione q& lidhen me procesin e informatizimit t&
administratés publike dhe kérkojné, né ményré t& detyrueshme,
diplomé universitare t& nivelit “Master i Shkencave”, “Master
Profesional”, “Bachelor” apo t& barasvlershme me to, sipas
legjislacionit t& arsimit t& larté, né degét “Inxhinieri
elektronike”,  “Inxhinieri  informatike”,  “Informatiké”,
“Inxhinieri telekomunikacioni”, “Teknologji informacioni”,
“Informatiké ekonomike” “Informatiké biznesi”, “Inxhinieri



matematike informatike”, “Shkenca kompjuterike” apo
“Inxhinieri matematike (né€ analiza sistemesh)”.

¢) Shtesa pér natyré té veganté pune, qé lidhet me kushte t& véshtira e (€
démshme pér shéndetin, qé aplikohet né& rastet kur punonjésit e
policisé punojné né vende pune t& véshtira e t& démshme pér
shéndetin. Masa e késaj shtese pércaktohet né lidhjen nr.7, q& i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

¢) Shtesa pér funksionet organike pér punonjésit e rolit zbatues
pércaktohet né lidhjen nr.8, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht&
pjesé pérbérése e tij.

d) Shtesa pér vjetérsi né shérbim qé& &shté shtesa q& pérfiton punonjési i
policisé me grada pér kohén e qéndrimit né grada aplikohet n€ masén
1% pér ¢do vit deri né 25 (njézet e pesé) vjet. Llogaritja e shtesés pér
vijetérsi béhet mbi pagén pér gradé té nivelit mé t& ulét t& gradés sipas
ndarjes né role.

3. Pérjashtimisht, deri né datén 1 janar 2026, shtesa pér vjetérsi né shérbim
sipas shkronjés “d”, t& pikés 2, t& kétij vendimi, llogaritet mbi pagén e
gradés “inspektor”.

4. Pér efekt té llogaritjes sé shtesés pér vjetérsi né shérbim, vite shérbimi do
t& konsiderohen vitet e géndrimit né grada, t& dokumentuara né librezén e
punés apo, né mungesé t& librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér ligjor
t& 1éshuar nga organet kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né fuqi, t&
¢do punonjési né strukturat e Policisé s¢ Shtetit, Forcave t&€ Armatosura t&
Republikés s& Shqipérisé, Policisé sé Burgjeve, Shérbimit t& Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimit, Gardés s& Republikés sé Shqipérisé, Agjencisé sé
Mbikqgéyrjes Policore, Agjencisé sé Inteligjencés dhe Sigurisé s€ Mbrojtjes,
si dhe né strukturat e Shérbimit Informativ t&é Shtetit.

5. Vitet qé pérjashtohen nga llogaritja e shtesés s& vjetérsisé né shérbim,
vetém pér efekt page, jané vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, vitet e
punés si punonjés pa gradg, vitet e shérbimit ushtarak pér meshkujt, vitet e
shkollimit né institucionet e arsimit ushtarak t& Ministrisé sé Brendshme e
t& Ministrisé s& Mbrojtjes, si dhe periudhat e trajtimit me pagesé papunésie
apo pagesé kalimtare.

6. Kursantét q& pranohen né Kolegjin Profesional t& Formimit Policor, né
Akademing e Sigurisé, gjaté periudhés sé shkollimit pérfitojné trajtim
financiar, né masén 15 000 (pesémbédhjeté mijé) leké né muaj.



10.

Lls

Punonjésit e policisé t& rolit zbatues dhe shtetasit, q€ kané pérfunduar
arsimin e mesém té larté, qé pranohen dhe vazhdojné programet e studimit
né Akademiné e Sigurisé me kohé t& ploté, pér ciklin e par€ té studimeve
“Bachelor”, si dhe studentét q& caktohen pér t& ndjekur studimet me kohé
t& ploté né akademité e policisé té shteteve partnere sipas marréveshjeve té
pérbashkéta, gjaté periudhés sé shkollimit pérfitojné ¢do muaj njé bursé
shkollimi té barabarté me pagén pér gradén “inspektor”.

Kété trajtim e pérfitojné edhe shtetasit qé pranohen né Akademiné e
Sigurisé t& cilét kané pérfunduar ciklin e dyté t& studimeve t& arsimit t&
larté dhe plotésojné kriteret e pércaktuara né dispozitat pérkatése né ligjin
pér Policing e Shtetit.

. Punonjési i policisé, qé shkollohet/trajnohet, brenda ose jashté vendit, né

kuadér t& programeve t& shkollimit/trajnimit, t& parashikuara e t&
organizuara nga institucioni gjaté periudhés sé shkollimit/trajnimit, pérfiton
t& njéjtén pagé bruto mujore, qé pérfitonte pérpara fillimit t& kursit t&
shkollimit/trajnimit. Pagesa e punonjésit t& Policisé kryhet nga njésia
buxhetore, ku &shté efektiv punonjési, pérpara fillimit t€ kursit t&
shkollimit/trajnimit.

NEé rastet kur punonjési i policisé ka fituar njé kurs shkollimi apo trajnimi
né ményré individuale dhe jo me iniciativén e institucionit, gjaté kohés sé
shkollimit/trajnimit nuk pérfiton pagesé nga institucioni.

Punonjési i policisé, qé nuk éshté efektiv me kohé t&€ ploté né institucionet
e sistemit arsimor policor, por bashképunon me kéto institucione si
punonjés i jashtém, pér ¢do oré mésimore 60-minutéshe, pérfiton njé
pages€, si mé poshté vijon:

a) N& kurset e formimit bazé pér punonjésit me gradé “Inspektor”, né
masén 600 (gjashtéqind) leké/pér oré;

b) N& kurset e shkollimit/trajnimit pé&r punonjésit e gradave
“Nénkomisar” dhe “Komisar”, né masén 800 (tetéqind) lek&/pér org;

c) Né& kurset e shkollimit/trajnimit pér punonjésit e gradave
“Kryekomisar” deri né “Drejtues i Paré”, n€ masén 1000 (njé mijé)
leké/pér oré.

Drejtori i Pérgjithshém i Policisé sé Shtetit shpérblen punonjésit e Policisé
sé Shtetit pér rezultate té larta né kryerjen e detyrés, né pérputhje me
kriteret e pércaktuara pér kété qéllim. Masa e kétij shpérblimi &éshté deri né
3 (tre) paga mujore né vit.



12. Kriteret pér pérfitimin e shpérblimit pér rezultate t& larta né kryerjen e

detyrés jané:

a) kryerja e operacioneve té sigurisé sé veganté dhe zgjidhja e situatave
t& jashtézakonshme pér rendin dhe siguriné publike;

b) parandalimi i ngjarjeve té rénda kriminale, si vrasje, akte terroriste,
rrémbim ose mbajtje peng té personit apo shkatérrimit t€ pronés me
pasoja té rénda;

c¢) kryerja e operacioneve pér kapjen e personave né kérkim me
rrezikshméri té larté apo autoréve té armatosur t& veprave penale pas
kryerjes sé krimit (né kushtet e flagrancés);

¢) zbulimi, hetimi dhe arrestimi/ndalimi i autoréve t& ngjarjeve t& rénda
kriminale, q& kané& impakt né publik;

d) kryerja e operacioneve policore t& réndésishme pér hetimin dhe
arrestimin /ndalimin e autoréve, qé kané kryer apo kapen né kryerje e
sipér t& veprave penale t& krimit t& organizuar, korrupsionit, pastrimit
té parave dhe krimit ekonomik;

dh)zbulimi, hetimi dhe arrestimi/ndalimi i grupeve t& strukturuara
kriminale dhe organizatave kriminale;

e) kryerja e operacioneve t& ndérhyrjes pér shpétimin e jetés sé njerézve,
né kushtet e emergjencave civile;

&) kontributi i punonjésit t& policisé né rritjen e standardeve t&€ punés né
fushén e rendit dhe sigurisé publike dhe né fusha t& tjera t&
veprimtarisé policore, duke arritur rezultate t& larta dhe t€ dallueshme
né kryerjen e detyrés né raport me punonjésit e tjeré t& strukturés
policore, periudhat paraardhése, objektivat strategjiké dhe programet
vjetore t& Policisé sé& Shtetit.

13. Titullarét e njésive shpenzuese, drejtorét e drejtorive gendrore, drejtuesit e

14.

departamenteve dhe zévendésdrejtori i Pérgjithshém i Policisé s€ Shtetit,
bazuar né rezultatet e larta t& arritura né kryerjen e detyrave, sipas kritereve
t& pércaktuara né pikén 12, t& kétij vendimi, i propozojné drejtorit t€
Pérgjithshém té& Policisé sé Shtetit shpérblimin e punonjésve, shoqgéruar pér
¢do rast me njé relacion shpjegues.

Masa e shpérblimit jepet me urdhér té drejtorit t& Pérgjithshém t& Policisé
s& Shtetit.

15. Té gjithé punonjésit e rolit zbatues, qé kang& pasur gradén “Inspektor i par&”

dhe “Inspektor i dyt&”, t& cilét, pér shkak t& ligjit nr.82/2024, “Pér Policiné
e Shtetit”, marrin gradén “Inspektor”, deri né datén 1 janar 2026, do t&
vijojné té pérfitojné vlerén e pagés pér gradé dhe té shtesave pér natyré t&



16.

1Z.

18.

veganté pune, sipas gradés dhe shtesave qé kané pasur deri né hyrjen né
fuqi t€ kétij vendimi.

Efektet financiare, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pérballohen nga
buxheti vjetor i miratuar pér programin “Policia e Shtetit” dhe fillojné:

a) pér pércaktimet né shkronjat “¢” dhe “d”, t& pikés 2, né pikén 6 dhe né
pikén 10, t& kétij vendimi, nga data 1 janar 2026;

b) pér té gjitha parashikimet e tjera t& kétij vendimi, nga momenti 1
hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Vendimi nr.416 daté 26.6.2024, i Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
vlerave pér secilén element pérbérés té pagés bruto mujore dhe té
trajtimeve t& tjera financiare pé&r punonjésit e Policisé¢ s€ Shtetit”,
shfuqizohet, me pérjashtim té pércaktimeve né pikat 5 dhe 9, qé vijojné t&
jené né fuqi deri né datén 31.12.2025.

Ngarkohen Ministria e Brendshme dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé
sé Shtetit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimiit m zyﬂ{e”.

I




Lidhja nr. 1

Paga pér gradé pér punonjésit e policisé

Roli i punonjésve sipas gradave Grada Paga mujore pér gradé
Drejtues Madhor 180,000
Pé&r punonjésit e rolit madhor
Drejtues i larté 160,000
L , Drejtues i paré 135,000
P&r punonjésit e rolit t& mesém
drejtues
Drejtues 120,000
Kryekomisar 105,000
Pér punonjésit e rolit t& par¢ drejtues | Komisar 95,000
Nénkomisar 85,000

Pé&r punonjésit e rolit zbatues Inspektor 70,000
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Lidhja nr.6

Shtesa pér natyré t& vecanté pune apo shérbimi pér punonjésit e policisé & punojné né
pozicione ¢é lidhen me procesin e informatizimit

1. “Specialistét”, “Pérgjegjésit e sektorit”, “Drejtorét e drejtorive” apo “drejtor departamenti”,
t€ cilét punojné né pozicione qé lidhen me procesin e informatizimit t& administratés publike
dhe kérkojng, né ményré t& detyrueshme, diplomé& universitare t& nivelit “Master i
Shkencave/Master Profesional/Bachelor” apo t& barasvlershme me to, sipas legjislacionit t&
arsimit t& larté, né degét “Inxhinieri Elektronike”, “Inxhinieri Informatike”, “Informatik&”,
“Inxhinieri Telekomunikacioni”, “Teknologji Informacioni”, “Informatiké Ekonomike”
“Informatiké Biznesi”, “Inxhinieri Matematike Informatike”, “Shkenca Kompjuterike”,
“Inxhinieri Matematike (n& analiza sistemesh)” pérfitojné njé& shtesé mbi pagg si vijon:

a) Pér punonjésit e policis€ q&€ punojné me baza t& t& dh&nave shtetérore, (si punonjésit analogé
civilé pa status policor) né Drejtoriné e Pérgjithshme t& Policisg s¢ Shtetit, n& nivel gendror, né
masén:

60,000 (gjashtédhjeté mij€) leké né muaj. | pér punonjésit e policis€ né pozicionet
“Specialist”.

50,000 (pesédhjeté mijé) leké né muaj. pér punonjésit e policis€ n&€ pozicionet
“Pérgjegjés sektori”.

70,000 (shtatédhjeté mij€) leké n€ muaj. | p&r punonjésit e policis€ né pozicionet “Drejtor
drejtorie” apo “drejtor departamenti”.

b) Pér punonjé&sit e policisé né strukturat e TIK-ut n€ nivel gendror, q&€ punojné né pozicione
IT, q& nuk jang pérgjegjése pér zhvillimin apo ndjekjen e mirémbajtjes s& bazave té& té& dhénave
shtetérore t& miratuara e t€ regjistruara si t& tilla pran€ Autoritetit Rregullator Koordinues t&
Bazave t& t& Dhénave Shtetérore, sipas legjislacionit né fuqi, (si punonjésit analogg civilé pa
status policor) né Drejtoring e Pérgjithshme t& Policis€ s& Shtetit, n& masén 7 500 (shtaté mijé
e peséqind) leké né muaj.

2. Zbatimi i shtesave si mé sipér pér pozicionet konkrete t&€ puné&s miratohet:

a) Nga titullari i Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit p&r punonjésit e policis€ t&
pércaktuar n& shkronjén “a”, t& pikés 1, t& ké&saj lidhjeje, pas propozimit nga njésia e
menaxhimit t& burimeve njerézore, né Drejtoriné e Pérgjithshme t& Policisé s¢ Shtetit, sipas
pérshkrimit t& pozicionit t& punés;

b) Nga Departamenti i Administratés Publike, p&ér punonjésit e policisé t& pércaktuar né&
shkronjén “b”, t& pikés 1, t& késaj lidhjeje, sipas pérshkrimit t& pozicionit t€ punés.



Masa e shtesés pér natyré t& vecanté pune pér shkak t€ kushteve t& véshtira e té

Lidhja nr. 7

démshme pér shéndetin sipas funksioneve organike

Masa e
Nr. Emértimi i funksionit Emértimi i strukturés policore shtesés né
leké
I INE strukturat 2 Eobicise Né Institutin e Policisé¢ Shkencore
Shkencore
Drejtor. - N& Institutin e Policis& Shkencore;
Shef sektori. - NE& sektorin e pérpunimit t& gjurméve
Specialist kriminalist. papilare dhe vendit ngjarjes;
| Ndihmés specialist, Laborant - NE& sektorin e ekzaminimeve, biologjis¢ dhe 12,000
kriminalist. ADN-sé;
Inspektor/ekspert. - NE sektorin ¢ ekzaminimeve kimike;
Inspektor. - N& sektorin e ekzaminimeve balistike.
Ekspert.
Shef sektori. - N& sektorin e kontrollit shkencor t€ cilésisé;
Specialist. - N& sektorin e gjurméve t€ gishtave
Specialist kriminalist. (daktiloskopia);
Ndihmés specialist. - Né sektorin e ekzaminimeve grafike dhe
2 | Laborant kriminalist. dokumenteve; 10,600
Specialist i administrimit t& - NE& sektorin e administrimit t& provave dhe
provave. dokumentacionit.
Laborant i administrimit t&
provave.
Shef sektori. NE sektorin e ekzaminimeve kompjuterike dhe
3 Specialist kriminalist. audio-video.
Inspektor. 5,300
Elkspert.
Né Drejtoriné Vendore té Policis€ Tirané:
Né sektorin e policisé shkencore;
N& seksionin pé&r vendngjarjet dhe ekzaminimet;
Ne& sektorin e kartotekés e administrimit t&
provave.
Shef sektori. Né Komisariatet e Policisé Tirané:
4 | Shef seksioni. Né& seksionin pér krimet. 10,600
Specialist. Né Drejtorité Vendore & Policisé:
Ndihmés specialist laborant. Né sektorin e policis€ shkencore.
Laborant. Né Komisariatet e Policisé:
Specialist ekspert. Né& seksionin e policis€ shkencore;
Né seksionin pér krimet;
Né& seksionin pér krimet e rénda dhe pér krimet.
Tt Né strukturat e trajtimit dhe magazinimit &

léndéve narkotike




Specialist pér trajtimin e [Endéve
narkotike.

- NE& Drejtoriné e Pérgjithshme pér Krimin e
Organizuar dhe Krimet ¢ Rénda;

I Ndihmés specialist pér - NE& sektorin pér hetimin e narkotikéve. 10,600

magazinén e narkotikeve.

TIT Nég strukturat e pérgjimit
Shef sektori. - Né& sektorin e pérgjimit e telekomunikimit;
Specialist. - NE& Drejtoring e Forcés s¢ Posagme
Oficer i policisé gjyqésore Operacionale:
pérgjimi SHISH. - NEé sektorin e hetimit nén mbulim dhe
Oficer i policisé gjyqésore zyra e funksionet né sektorin e mb&shtetjes tekniko-
Prokurorit t& Pérgjithsh&m. shkencore.

1| Ndihmé&s specialist pér pérgjimin |- N& qendrén e drejtimit dhe menaxhimit t& 5,300

ambiental operacional. operacioneve speciale.

Ndihmés specialist depértimi

dhe kamuflimi.

Ndihmés specialist pér hetimin.

Ndihmé&s specialist pérgjimi né

operacione speciale.

Shef seksioni. N&é Drejtorité Vendore & Policisé Tirané:

2 Specialist p&r pérgjimin dhe - Né seksionin tekniko-shkencor dhe 5300
depértimin. depértimin. ?
Ndihmé&s specialist.

Shef seksioni. Né Drejtorité Vendore té Policisé:
Specialist. - N& seksionin e teknologjisé dhe pérgjimit;
Ndihmés specialist. - Né Komisariatet e Policisé.

3 SI;.)ec'i'ali.st pér teknologjing dhe 5,300

pérgjimin,

Ndihmé&s specialist pér

teknologjing dhe pérgjimin.

Né strukturat e trajtimit té eksplozivéve dhe

v léndéve té tjera plasése:

Shef njésie. - NE& Njésiné Speciale t& Antieksplozivéve.

Specialist antieksplozivésh né

forcat speciale.

1 Ndihmés specialist, né forcat 9,300

speciale.

Shoqgrues geni dhe shofer.

Zhytésit dhe punonjésit e shérbimeve

A operacionale detare:

Komandant njésie.

Zévendéskomandant njésie.

Trupé shérbimi - NE& njésiné speciale t& zhytjes;

operacional/zhytés. 1.500
I | Trupé& shérbimi - NE& shérbimet operacionale detare ’

operacional/zhytés dhe shofer.
Shef seksioni.

Specialist pér shérbimet e kufirit
blu.




Pérgjegjés grupi, drejtues mjeti
lundrues.

Trupé& shérbimi, motorist.
Trupé& shérbimi operator.

NE& strukturat e policisé

VI
rrugore:
Né njésiné operacionale pér siguriné rrugore
dhe siguriné e autostradave.
Shef njésie. Né Drejtoriné Vendore té Policisé Tirané:
Specialist. - N& Komisariatin e Policisé Rrugore Tirané
Trupé shérbimi ndihmés dhe né seksionin e trafikut interurban dhe
specialist. urban, né strukturat organike t& Policisé s&
Specialist pér policing rrugore, Shtetit;
koordinator. - N& Komisariatin Rajonal t& Policisé
| Shef seksioni. Rrugore; 5300
Specialist shérbimi, pérgjegjés. - Né seksionin e parandalimit dhe sigurisé né ’
Pérgjegjés trupé shérbimi. trafikun urban;
Ndihmés specialist. - Né seksionin e parandalimit dhe sigurisé né
Oficer i policisé gjyqésore. linja jasht& qytetit;
Specialist. - NE& seksionin e verifikimit t& shkeljeve
Ekspert, administrative dhe analizés;
- N& seksionin e hetimit t& aksidenteve
rrugore (OPGJ);
- Né seksionin e verifikimit t& aksidenteve
rrugore (ekspertét/déme materiale).
Shef sektori. Né Drejtorité Vendore té Policisé:
Shef seksioni. - NEé sektorin e policisé rrugore;
Specialist i hetimit t& ngjarjeve - NEé seksionin e hetimit t& ngjarjeve né
né qarkullim. qarkullim dhe AIS.
Specialist shérbimi, pérgjegjés
2 grupi. Né komisariatet e Policisé: 5,300
Pérgjegjés grupi. - NE seksionin e kontrollit dhe menaxhimit
Trupé& shérbimi. t& gqarkullimin rrugor.
Trupé€ shérbimi trafiku dhe linja
né t€ gjitha strukturat e policisé
rrugore.
VII | Mjeké dhe ndihmés mjeké NE& strukturat e Policisé sé Shtetit:
Shef seksioni.
Mijek.
Trupé operacionale
Ndihmé&smjek. - NE& repartin special “RENEA”; 4.000
1 | Trupe shérbimi operacional ’

shofer ambulance.
Specialist mjek.
Ndihmés mjek trupé
operacionale.

- Ne& Njésité e Ndérhyrjes s& Shpejté.




Shtesa pér funksionet organike pér punonjésit e rolit zbatues

Lidhja nr. 8

Funksioni organik

Vlera

Né strukturat e Vendore

Ndihmés specialist pér informacionin;

Ndihmés specialist pérgjegjés pér dhomat e sigurisé;
Ndihmés specialist pér komandén dhe koordinimin;
Ndihmés specialist pér policimin n& komunitet, SPZ
Ndihmés specialist, Seksioni pér shérbimin ndaj t& tretéve;
Ndihmés specialist pér komandén dhe koordinimin;
Ndihmés specialist SPZ;

Ndihmés specialist pér zbatimin e vendimeve penale dhe
kontrollin e armeve;

Ndihmés specialist pér edukimin né shkolla dhe punén me té
rinjté;

Ndihmés specialist operator, pér shérbimin ndaj t€ tretéve;
Ndihmés specialist i komandés dhe kontrollit.

Né strukturat e DVKM

Ndihmés specialist pér analizén e riskut e statistikén;
Komandant Skuadre;

Ndihmés specialist, Seksioni i Hetimit dhe Zbatimit t&
Masave Plotésuese pé&r Kontrollin e Territorit;

Ndihmés specialist informacioni, n& Komisariatin e Policisé
Kufitare Sarandé;

Pérgjegjés grupi, drejtues mjeti lundrues;

Ndihmws specialist, intervis, pér riintegrimin,
ripranimin/kontrollor;

Ndihmés specialist, Qendra e Shkémbimit t& Informacionit me
Greqinég;

Ndihmés specialist, Qendra e Shkémbimit t&€ Informacionit me
Kosovén;

Ndihmés specialist, Qendra e Shkémbimit t€ Informacionit me
Magedoning.

Né strukturat Qendrore

Ndihmés specialist hetimi, Sektori pér Pérgjimet e
Telekomunikacionit;

Ndihmés specialist pér arkivimin, Njésia pér Trajtimin t&
Informacionit t& klasifikuar;

Ndihmés specialist, Njésia pér Administrimin e Provave
Materiale;

Ndihmes specialist, turni dhe informacioni, né Njésiné e
Sigurisé dhe Ceremonialit;

Ndihmés specialist pér pérgatitjen, né Institutin e Pérgatitjes s&
Qenve t& Policisé;

Ndihmés specialist , né DFPO;

10 000
(dhjetémijé&)
leke




Ndihmés specialist pér pérgjimin ambiental operacional, né
DFPO;

Ndihmés specialist depértimi dhe kamuflimi, né DFPO;
Pérgjegjés grupi, drejtues mjeti lundrues, Njésia Speciale pér
Kufirin "DELTA".

Funksioni Organik

Vlera

Ne strukturat e Vendore

Ndihmés Specialist pér analizén dhe statistikén;

Ndihmés specialist, Seksioni i arkivés kriminale;

Ndihmés specialist pér arkivén kriminale;

Ndihmés specialist, Seksioni i informacionit policor;

Ndihmés specialist pér informacionin policor dhe statistikén;
Ndihmés specialist pér informacionin policor dhe arkivén kriminale:
Ndihmés specialist pér operacionet policore;

Ndihmés specialist pér marrjen/analizimin e pamjeve filmike;
Ndihmés specialist pér kérkimin;

Ndihmés specialist, Seksioni pér mbéshtetjen tekniko shkencore dhe
depértimin;

Ndihmés specialist laborant, Seksioni i kartotekés dhe administrimit
t€ provave;

Ndihmés specialist pér siguring, Seksioni i patrullés s& pérgjithshme
dhe sigurisg;

Ndihmés specialist pér siguriné dhe informacionin;

Trupé shérbimi pér ruajtjen e dhomave t& sigurisé;

Ndihmés specialist p&r shoqérimin dhe siguring;

Ndihmés specialist pér administrimin e dokumentave;

Ndihmés specialist, kujdestar ai dhe komandant néngrupi;

Ndihmés specialist laborant pér Policiné Shkencore;

Laborant pér Policing Shkencore, Seksioni i hetimit t& aksidenteve
Rrugore (Shérbimi i policisé gjygésore), Komisariati i Policisé
Rrugore Tirang;

Ndihmés specialist, Seksioni i Sallés s& Komandimit, Komisariati i
Policisé Rrugore Tirang;

Ndihmés Specialist pér Krimet;

Ndihmés Specialist, ruajtje dhe sigurim i objekteve;

Ndihmés Specialist, Seksioni i vendit t& ngjarjes dhe ekzaminimeve;
Ndihmés Specialist, Seksioni i Kartotekés dhe Administrimit t&
Provave;

Ndihmés Specialist, Seksioni per Hetimin e Krimeve Kibernetike:
Ndihmés Specialist pérgjimi;

Ndihmés Specialist, Seksioni pér Mbéshtetjen Operacionale t&
Hetimit;

Ndihmés specialist, Seksioni i Administrimit t¢ Dokumentave dhe
AlS;

Ndihmés specialist sigurim objekti dhe informacioni;

Trup shérbimi operacionale (F.P) Shqiponja/ Motorist, né DVP Fier;

5000
(pesémij&)
leké

5000
(pesémijg)
leké




Ndihmés specialist, Seksioni i Monitorimit dhe Koordinimit kundér
Kultivimit;

Ndihmés specialist, Seksioni pér Hetimin ¢ Narkotikéve:

Ndihmés specialist pér Inteligjencén dhe Statistikén;

Ndihmés specialist, Seksioni pér Hetimin e Krimeve t& Rénda;
Ndihmés specialist, Seksioni i Policisé Shkencore;

Ndihmés Specialist (F.P.);

Ndihmés Specialist, Seksioni pér kontrollin ¢ kontenieréve;
Ndihmés Specialist, Seksioni Pér Hetimin e Krimeve ndaj personit.

Ne strukturat e DVIKM:

Ndihmés Specialist i kartotekés dhe arkivés;
Ndihmés specialist, kontrollor;

Ndihmés specialist informacioni, n&¢ DVIKM Tirané;
Pérgjegjés grupi operacional;

Trupé shérbimi operacional;

Ndihmés Specialist, Seksioni pér (& huajt;

Ndihmés specialist operator pér migracionin;
Ndihmés specialist, kontrollor laborant kriminalist;
Ndihmés specialist i vijés s& dyté ai dhe kontrollor;
Ndihmés specialist/operator pér Sistemin dhe Kamerat/Trup
Shérbimi, Kontrollor;

Trupé sherbimi, operator radari.

Ne strukturat qendrore:

Ndihmés specialist operator;

Ndihmés specialist, Sektori i Analizés sé Informacionit;
Ndihmés specialist/statistikén, Sektori i Analizés Riskut dhe
Statistikés, né DPKM;

Ndihmés specialist;

Ndihmés specialist operator (24/7 Europol & Interpol);
Ndihmés specialist pér arkivin;

Trupé shérbimi, ruajtje objekti, ai komand.Skuadre, n& Njésing e
Sigurisé dhe Ceremonialit;

Trupé shérbimi ceremoniali ai Komandant skuadre, né Njésing e
Sigurisé dhe Ceremonialit;

Ndihmés specialist, operator pér kamerat, né Qendrén e Mbyllur (& t&
Huajve.
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